k

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 18 августа 2017 г. № 295-р

г. Махачкала

1. В целях реализации социально-культурного проекта «Создание

исторического парка «Россия - моя история» передать на безвозмездной основе

в собственность Дагестанского некоммерческого фонда «Россия —моя история.

Город Махачкала» в качестве имущественного взноса Республики Дагестан

находящиеся в государственной собственности Республики Дагестан

следующие объекты незавершенного строительства, расположенные по адресу:

г. Махачкала, просп. И. Шамиля, 31г:

универсальный спортивный зрелищный зал (на 5 ООО мест) площадью

10 598 кв. метров с кадастровым номером 05:40:000055:2120;
12-этажная гостиница на ПО мест площадью 4 673 кв. метра

с кадастровым номером 05:40:000055:2289.
2. Министерству по земельным, имущественным отношениям и вопросам

торговли Республики Дагестан совместно с Министерством строительства,

архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан

обеспечить передачу объектов, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения,

в собственность Дагестанского некоммерческого фонда «Россия - моя история.

Город Махачкала».

3. Признать утратившим силу распоряжение Правительства Республики

Дагестан от 14 июля 2017 г. № 247-р со дня государственной регистрации права

собственности Дагестанского некоммерческого фонда «Россия - моя история.

Город Махачкала» на объекты, указанные в пункте 1 настоящего распоряжения.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на Первого заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан

Алиева P.M.

оизеолст

* HV1.J

седательПравительства

еспубликиДагестан А. Гамидов